
 
Kupní smlouva č. 010/600/2024 

 
Dodávka 21 kusů parkovacích automatů  

 

Smluvní strany:  

 

1.  
 
WSA doprava a parkování s.r.o.  
Se sídlem:     Na Plachotě 156, 250 73 Radonice 
Zastoupena:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:      27913309   
DIČ:       CZ27913309  
bankovní spojení:     Raiffeisenbank a.s., Jandova 135/2, Praha 9 
číslo účtu:      2692155001/5500   
kontaktní osoba:     xxxxxxxxxxxx 
tel. kont. osoby:     xxxxxxxxxxxxxxxxx  
e-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Společnost je zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 126088  
 

(dále jen „prodávající“)   

 

a 

 

2. 

TS a.s. 

Se sídlem: 17 listopadu 910, Místek, 738 01 Frýdek-Místek  

Zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxx, předseda představenstva 

Osoba oprávněná jednat ve  

věcech technických: xxxxxxxxxxxxxx, vedoucí provozu veřejné osvětlení 

IČ:  607 93 716 

DIČ:  CZ 607 93 716 

Tel: xxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:  ČSOB a.s. 

Číslo účtu:  198232455/0300 

email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

společnost je zapsána v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl B vložka 1076 

  

(dále jen „kupující“) 

 

(prodávající a kupující také dále společně jako „smluvní strany“) 

Shora uvedené smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), dohodly 

na uzavření následující kupní smlouvy (dále jen „smlouva“). 

 

mailto:sekretariat@tsfm.cz


 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat, instalovat a převést na objednatele 

vlastnické právo ke zboží, uvedenému v článku II této smlouvy za podmínek v této 

smlouvě sjednaných kupujícímu, jakož i poskytnout další související služby 

specifikované touto smlouvou a zadávacími podmínkami na zadání veřejné zakázky   

s názvem “ Dodávka 21 kusů parkovacích automatů “ v souladu s podmínkami 

uvedenými ve Výzvě k podání nabídky a prokázání kvalifikace ze dne 03.01.2024. 

Prodávající se dále zavazuje zajistit instalaci zařízení včetně zprovoznění propojení   

do stávající platformy INVIPO, kterou již zadavatel využívá v rámci dohledu nad 

provozováním systému parkování, ale i zprovoznění platebních terminálu automatů a 

zaškolení pro obsluhu zařízení.  

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu uvedenou 

v článku VII odst. 1 této smlouvy, včetně DPH, způsobem a v termínech stanovených 

touto smlouvou. 

 

II. 

Předmět koupě 

1. Předmětem koupě dle této smlouvy se rozumí dodávka a instalace 21 ks parkovacích 

automatů, výrobce: WSA electronic GmbH & Co. KG model: TicketLine PSA-7, jejíchž 

technická specifikace je uvedena v příloze č. 1. Jeden kus z celkového počtu 21 kusů 

bude pouze dodán do sídla objednatele (bez instalace). Příloha č. 1 - technická 

specifikace dodávky je nedílnou součástí této smlouvy (dále jako „předmět koupě“).  

2. Kupující na své náklady zajistí stavební připravenost všech stanovišť parkovacích 

automatů spočívající v demontáži původních parkovacích automatů, vybudování 

základové konstrukce a zajištění přívodu elektrické energie. Za tímto účelem byla 

v rámci nabídky kupujícímu prodávajícím poskytnuta dokumentace pro realizaci 

stavební připravenosti.  

3. Předmětem koupě není dodávka dohledového centra parkovacích automatů 

internetovým portálem správy systému parkování města, s funkcí kontroly parkování 

přes mobilní aplikaci, funkcionalitou hrazení parkovného s využitím mobilní aplikace           

a dalšími funkcionalitami apod. neboť toto má objednatel již pořízeno v rámci 

stávajícího funkčního systému. Rovněž není předmětem smlouvy dodávka SIM karet 

nezbytných pro přenos dat z automatů do dohledového systému, či přenosu dat 

z platebních terminálů. Pořizované parkovací automaty budou pouze doplněním 

(náhradou) automatů stávajícího systému (více viz. příloha č. 1 smlouvy)   
4. Prodávající je povinen zajistit řádné zaškolení obsluhy předmětu koupě, jakož              

i poskytování servisu a záručních oprav. Prodávající je rovněž povinen zajistit 
náhradní díly a na žádost kupujícího i pozáruční servis po uplynutí záruční doby, a to 
minimálně po dobu 10 let od data instalace. 

5. Prodávající prohlašuje, že kromě povinností obsažených v této smlouvě, ho zavazují 
také všechny povinnosti, které uvedl ve své nabídce ze dne 19.1.2024, na základě 
které mu bylo přiděleno plnění této zakázky.  
 
 



III. 

Doba plnění 

1. S ohledem na to, že dodané parkovací automaty budou na zpoplatněných 

parkovištích nahrazovat automaty stávající, objednatel požaduje co nejkratší prodlevu 

mezi demontáží starých a zprovozněním automatů nových. Dodavatel v rámci své 

nabídky předložil závazný harmonogram dílčího plnění dodávek (viz. příloha č. 2 

smlouvy), kdy krajní termín dodávky, (včetně instalace, propojení se systémem 

platformy INVIPO a zprovoznění platebních terminálů) je do 12měsíců od nabytí 

účinnosti smlouvy. V návaznosti na data uvedená v harmonogramu pak objednatel 

v dostatečném předstihu zajistí stavební připravenost (tj. demontáž stávajících 

automatů a přípravu základových konstrukcí), tak, aby dodavatel mohl zahájit 

instalaci v den uvedený v harmonogramu a automaty mohl zprovoznit (včetně 

propojení se systémem platformy INVIPO a zprovoznění platebních terminálů) 

nejpozději do 5 kalendářních dnů od data uvedeného v harmonogramu. V případě, 

že v termínu do 12 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy bude dodavatel schopen 

dodat všechny automaty jednorázově, platí pro něj stejná lhůta pro jejich 

zprovoznění, tj. do 5 kalendářních dnů od data které ve své nabídce uvede jako 

datum dodání. 

 

IV. 

Místo plnění 

Místem plnění je katastr města Frýdek-Místek. Bližší označení umístění PA je uvedeno 

v příloze č. 3. 

 

Článek V. 

Součinnost kupujícího a prodávajícího 

Kupující prohlašuje, že se seznámil podrobně s nabízeným zbožím a službami a bude 

respektovat pokyny prodávajícího tak, aby zboží a služby dle čl. II této smlouvy bylo 

dodáno v kvalitě a za podmínek dohodnutých v této smlouvě. 

 

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Smluvní strany se touto smlouvou zavazují vzájemně respektovat své zájmy 

související s touto smlouvou a poskytovat si veškerou nutnou součinnost, kterou lze 

spravedlivě požadovat k tomu, aby bylo dosaženo účelu této smlouvy a splnění 

dodávky.  

2. Kupující se zavazuje vytvořit potřebné organizační podmínky ke splnění dodávky tak, 

aby prodávajícímu bylo umožněno splnit dodávku zboží a služeb dle čl. II této 

smlouvy včas a za podmínek uvedených v této kupní smlouvě.  

3. Kupující se zavazuje určit osoby, jež se zúčastní proškolení spojeného s dodávkou 

zboží dle čl. II této smlouvy. Tyto osoby jsou povinny se dostavit do místa sídla 

kupujícího v termínu vzájemně dohodnutém, nejpozději však v den předání zboží 

kupujícímu. 

4. Kupující je povinen na své náklady zajistit stavební připravenost pozemku 

pro osazení parkovacích automatů.  



 

 

VII. 

Cena dodávky a platební podmínky 

 

1. Kupní cena zboží (včetně instalace zařízení, zprovoznění propojení do stávající 

platformy INVIPO, zprovoznění platebních terminálu automatů, zaškolení obsluhy 

zařízení, a dopravy) se sjednává jako cena pevná a nejvýše přípustná a je stanovena 

následovně: 

 

Výrobce:       WSA electronic GmbH & Co. KG  
Model:        TicketLine PSA-7  
Cena za zboží (21 kusů) a služby bez DPH   3.456.230,00- Kč  
DPH 21  %       725.808,30,-Kč  
Cena celkem vč. 21 % DPH     4.182.038,30,-Kč  

 
 

2. Tato cena je schválena smluvními stranami a změnu lze provést jen po písemném 

souhlasu obou stran formou číslovaného dodatku. Položkové ceny uvedené v nabídce 

zůstanou zachovány a prodávající je jimi vázán při plnění zakázky.  

3. Záloha nebude poskytnuta. 

4. Prodávající vystaví jednu konečnou fakturu na dodávku, a to po předání zboží bez vad 

a nedodělků, na základě předávacího protokolu. Faktura je splatná ve lhůtě 14 

kalendářních dnů od doručení do sídla kupujícího. 

5. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené pro daňové doklady nebo 

bude mít jiné vady, včetně vad týkajících se příloh, a kupující pro takové vady nebude 

moci fakturu prověřit, je kupující oprávněn ji do pěti pracovních dnů od doručení vrátit 

prodávajícímu s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne 

běžet znovu ve stejné délce doručením opravené faktury do sídla kupujícího. 

 

VIII. 

Předání a převzetí zboží, vlastnické právo 

1. Prodávající se zavazuje, že předá kupujícímu zboží dle č. II této smlouvy řádně, tzn. 

bez vad a nedodělků, plně funkční a odzkoušené v ostrém provozu. 

2. Předmětem předání je úplné, vizuálně bezvadné a funkční zboží s doložením 

příslušné dokumentace (uživatelské příručky, provozní manuál apod.). 

3. Povinností kupujícího je provést fyzickou přejímku v rozsahu dle přílohy č. 1. 

Nekompletnost a vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit 

prodávajícímu při jeho převzetí, vady zjištěné později sdělí bez zbytečného odkladu. 

4. O předání bude učiněn písemný předávací protokol, ve kterém bude uveden obsah 

předání, datum, jména a podpisy zástupců smluvních stran, oprávněných k přejímce. 

Přílohou protokolu bude dodací list. 

5. Kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí za ně smluvní cenu včetně DPH 

uvedenou v čl. VII odst. 2 této smlouvy dle platebních podmínek uvedených v této 

smlouvě. 

6. Vlastnické právo k hmotné dodávce bude převedeno na kupujícího na základě 

oboustranně potvrzeného předávacího protokolu dnem zaplacení kupní ceny dle 

čl. VII.  



 

IX. 

Záruční podmínky 

1. Prodávající poskytuje záruku za zboží 36 měsíců ode dne dodání zboží a jeho 

převzetí oprávněným zástupcem kupujícího.  

2. Běh záruční lhůty počíná po protokolárním předání a převzetí zboží. Záruční doba 

neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které 

odpovídá prodávající. 

3. Záruční vadou je vada, která se projeví během záruční doby a je v jejím průběhu 

řádně nahlášena prodávajícímu. Záruční vadou není vada, jež nemá příčinu 

ve vnitřních vlastnostech zboží, a která je důsledkem neodborné manipulace, 

mechanickým poškozením vlivem zásahu provedeným neautorizovanou opravou či 

osobou nebo nevhodným napájením. Záruka se nevztahuje na součásti spotřebního 

charakteru, např. na baterie, výbojky, kondenzátory. 

4. Lhůta pro vyřízení reklamace činí 5 pracovních dnů po doručení reklamačního 

protokolu prodávajícímu. V pochybnostech se má za to, že dnem doručení se rozumí 

třetí den od odeslání protokolu kupujícímu. 

5. Prodávající se zavazuje zajistit kupujícímu záruční a pozáruční servis v místě 

instalace.  

 

 

X. 

Smluvní pokuty 

 

1. V případě prodlení s dodáním a zprovozněním zboží má kupující právo účtovat 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny zboží bez DPH za každý i 

započatý den z prodlení po lhůtě plnění, které nebylo dodáno v termínu dle článku III 

odst. 2 této smlouvy.  

2. V případě postupných dílčích dodávek pak platí shora uvedené pro každý dílčí termín 

plnění. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady zboží ve sjednaném termínu 

podle článku IX. odst. 4 má kupující právo účtovat prodávajícímu smluvní pokutu 

ve výši 500,- Kč za každý i započatý den z prodlení. 

4. V případě prodlení s úhradou faktury má prodávající právo účtovat smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z neuhrazené částky bez DPH za každý den z prodlení.  

5. Sjednané smluvní pokuty je smluvní strana povinna zaplatit nejpozději do 14 dnů ode 

dne jejich písemného vyúčtování. 

 

 

XI. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Ujednáními o smluvních pokutách a úroku z prodlení není dotčen nárok kupujícího 

na náhradu škody. 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud: 

- je prodávající v prodlení s dodáním zboží o více než 30 dní, 

- prodávající zboží dodá s vadami a není schopen ve lhůtě stanovené podle článku 

IX. odst. 4 této smlouvy vadné zboží nahradit dodáním bezvadného 



3. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je kupující v prodlení s úhradou 

faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

4. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně. 

5. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy ve smlouvě výslovně neupravené a z ní 

vyplývající, se řídí právní úpravou obsaženou v občanském zákoníku. 

2. Smlouva bude zveřejněná jako povinně zveřejňovaná smlouva ve smyslu zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

3. Smluvní strany vysloveně souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném 

rozsahu, včetně příloh a dodatků v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ve 

smyslu zákona o registru smluv. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními zástupci a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv. 

5. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou, se 

souhlasem obou smluvních stran formou číslovaných dodatků. 

6. Smlouva se vyhotovuje elektronicky. 

7. Smlouva je úplným ujednáním o předmětu smlouvy a všech náležitostech mezi 

stranami, které strany měly a chtěly ujednat, a které považují za důležité 

pro závaznost této smlouvy. Smluvní strany vylučují, aby nad rámec výslovných 

ustanovení této smlouvy či jejích dodatků vznikala jakákoliv práva a povinnosti            

z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí obecně či v oboru 

zachovávaných.   

8. V případě, že se v budoucnu ukáže, nebo v důsledku vývoje právní úpravy stane, 

některé z ustanovení neplatným, neúčinným, nevymahatelným či zdánlivým 

(nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle    

§ 576 občanského zákoníku. Smluvní strany se současně zavazují v takovém 

případě bezodkladně doplnit takové ustanovení co do jeho původně zamýšleného 

významu dodatkem. 

9. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její 

převzetí znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena. Pro případ pochybností 

se má za to, že písemnost byla doručena třetí den po jejím předání držiteli poštovní 

licence. 

10. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná            

a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé            

a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy. 

 

Příloha č. 1 - Technická specifikace dodávky 

Příloha č. 2 – Harmonogram dodávky  

Příloha č. 3 – Umístění zařízení 

 



V  Praze dne ……………….. Ve Frýdku-Místku, dne ………. 

 

………………………………….. 

prodávající zastoupený 

xxxxxxxxxxxxx 

jednatel 

 

………………………………….. 

kupující zastoupený 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

předseda představenstva 

 


